



## FG COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

**FG COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES**  
 Assinado de forma digital por F G COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES  
 LTDA:02908738000187  
 Dados: 2024.05.14 11:30:54 -03'00'

À  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.04.29.002

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: F G COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP  
 CNPJ: 02.908.738/0001-87 CGF: 06.274.638-3

Endereço: Rua Torres Câmara nº 280 II, 09, Aldeota, Fortaleza/CE

Representante Legal: Fernando Henrique Moreira Ramos de Vasconcelos, Empresário portador da Carteira de Identidade nº 1314739 SSP/CE e do CPF nº 203.452.673-76 Residente e Domiciliado na Rua da Paz nº 555 apto 1401-Bairro Mucuripe - Fortaleza-CE

Fone: (85) 3031-0104/ 9 9648-0073

Email: [fgcomercial280@gmail.com](mailto:fgcomercial280@gmail.com)

Banco do Brasil: 001 Agência: 3655-2 C/C: 11298-4

BRANCO: Ag. 0682-3 C/C 15955-7

OBJETO: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Condições Gerais da Proposta:

Prazo de validade não inferior a 60 sessenta dias, a contar da data de sua apresentação.

GRUPO 01- MATERIAL DE CONSUMO									
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA/MODELO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	RESINA FLUOR - CONTEM UMA SERINGA DE 2G E 1 PONTEIRA DE APLICAÇÃO	UNIDADE	Fgm	150	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais	
2	SACA BROCAS ODONTOLÓGICA UNIVERSAL	UNIDADE	Dentscler	80	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais	
3	KIT PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COM 12 UNIDADES	UNIDADE	Microdont	70	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 6.930,00	seis mil, novecentos e trinta reais	
4	ESPONJA HEMOSTÁTICA ODONTOLÓGICA	UNIDADE	Maquira	200	R\$ 68,40	sessenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 13.680,00	treze mil, seiscentos e oitenta reais	
5	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA	UNIDADE	Vh-Essence Dental	2	R\$ 342,00	trezentos e quarenta e dois reais	R\$ 684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais	
6	RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL - SERINGA COM 4G. COR A3.	UNIDADE	Biodinamica	200	R\$ 15,30	quinze reais e trinta centavos	R\$ 3.060,00	três mil e sessenta reais	
7	RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL - SERINGA COM 4G. COR A3.5.	UNIDADE	Biodinamica	200	R\$ 15,30	quinze reais e trinta centavos	R\$ 3.060,00	três mil e sessenta reais	
8	RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL - SERINGA COM 4G. COR C2	UNIDADE	Biodinamica	100	R\$ 15,30	quinze reais e trinta centavos	R\$ 1.530,00	mil quinhentos e trinta reais	
9	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA NÚMERO 06, ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	Microdont	200	R\$ 27,90	vinte e sete reais e noventa centavos	R\$ 5.580,00	cinco mil, quinhentos e oitenta reais	
10	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA NÚMERO 08, ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	Microdont	200	R\$ 27,90	vinte e sete reais e noventa centavos	R\$ 5.580,00	cinco mil, quinhentos e oitenta reais	
11	BROCA ESFÉRICA NÚMERO 03, BAIXA ROTAÇÃO.	UNIDADE	Dentsply	100	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais	
12	BROCA ESFÉRICA NÚMERO 04, BAIXA ROTAÇÃO	UNIDADE	Dentsply	100	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais	
13	BROCA ESFÉRICA NÚMERO 05, BAIXA ROTAÇÃO	UNIDADE	Dentsply	100	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais	



14	RESTAURADOR PROVISÓRIO COM FLÚOR: (COLTOSOL) EMBALAGEM COM 25G.	UNIDADE	Maquira	100	R\$ 14,33	quatorze reais e trinta e três centavos	R\$ 1.433,00	mil quatrocentos e trinta e três reais
15	MICROBRUSH FINO 1,5MM. EMBALAGEM COM 100 UND	UNIDADE	Biodinamica	100	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
16	ESCOVA ROBINSON RETA BRANCA, HASTE CA (BAIXA ROTAÇÃO), CERDAS: MACIAS, AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	Microdont	1000	R\$ 1,71	um real e setenta e um centavos	R\$ 1.710,00	mil setecentos e dez reais
17	AMÁLGAMA: EMBALAGEM COM 50 CÁPSULAS	UNIDADE	Sdi	100	R\$ 163,80	cento e sessenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 16.380,00	dezesesse mil, trezentos e oitenta reais
18	ADESIVO DENTÁRIO: EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 4ML	UNIDADE	Biodinamica	200	R\$ 14,67	quatorze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.934,00	dois mil, novecentos e trinta e quatro reais
19	LIMA ENDODÔNTICA AÇO INOXIDÁVEL 1ª SERIE 25MM	UNIDADE	Eurodonto-Tdka	50	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 900,00	novecentos reais
20	ESPELHO BUCAL N° 05. CAIXA COM 12 UND	UNIDADE	Iodontosul	250	R\$ 63,72	sessenta e três reais e setenta e dois centavos	R\$ 15.930,00	quinze mil, novecentos e trinta reais
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA GRUPO 01 :</b>							R\$	91.136,00
<b>noventa e um mil, cento e trinta e seis reais</b>								

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>	R\$	<b>91.136,00</b>
<b>noventa e um mil, cento e trinta e seis reais</b>		

- Validade da Proposta: **Não inferior a 60(sessenta) dias.**
- FONE/FAX: (85) 3031-0104/ 9 9648-0073
- Email: [fgcomercial280@gmail.com](mailto:fgcomercial280@gmail.com)

Banco do Brasil: 001 Agência: 3655-2 C/C: 11298-4  
BRADESCO: Ag. 0682-3 C/C 15955-7

Razão Social: F.G.COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP

CNPJ: 02.908.738/0001-87 CGF: 06.274.638-3

Endereço: Rua Torres Câmara nº 280 lj 09,Aldeota , Fortaleza/CE

Fone: (85) 3031-0104/ 9 9648-0073

Email: [fgcomercial280@gmail.com](mailto:fgcomercial280@gmail.com)

Banco do Brasil: 001 Agência: 3655-2 C/C: 11298-4

BRADESCO: Ag. 0682-3 C/C 15955-7

**F G COMERCIAL DE  
PRODUTOS  
HOSPITALARES**  
**LTDA:0290873800018**  
**7**

**Assinado de forma digital  
por F G COMERCIAL DE  
PRODUTOS HOSPITALARES  
LTDA:02908738000187  
Dados: 2024.05.14 11:30:29  
-03'00'**

Acompanha a nossa Proposta de Preços os documentos previstos neste Edital, bem como todos os demais julgados oportunos para perfeita compreensão e avaliação das propostas.

Fortaleza/CE, 14 de Maio de 2024

FG COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP  
CNPJ: 02.908.738/0001-87 - Endereço: Rua Torres Câmara nº 280 lj 09,Aldeota , Fortaleza/CE



NOME DO ORGÃO/MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM/CE	SETOR DE LICITAÇÃO
Nº DO PREGÃO: 2024.04.29.002   PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00006.20240416/0001-68	PREGÃO: ELETRÔNICO TIPO: MENOR PREÇO ITEM

NOME DA EMPRESA: LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	
RAZÃO SOCIAL: LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	
CNPJ: 35.474.953/0001-76	
INSC. ESTADUAL: 06.311.483-6	CIDADE: FORTALEZA/CE
ENDEREÇO: AV. PADRE PAULINO, Nº 480, GALPÃO E	E-MAIL: LICITACAO@LAMEDCE.COM.BR
BAIRRO: CAJAZEIRAS	FAX: * * * *
CEP: 60.864-240	CONTA BANCARIA: 15644-2
TELEFONE: (85) 2180-8238/(85) 9 9957-2226	NOME E Nº DA AGÊNCIA: 3515-7
BANCO: BANCO DO BRASIL	PROPOSTA DE PREÇOS

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/93 E SUA POSTEIORES ALTERAÇÕES E, AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO E E NOS COMPROMETEMOS A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS SOLICITADAS PELO PREGOEIRO.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE ESTAMOS ENQUADRADOS COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E NÃO ESTÁ SUJEITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § 4º DESTE ARTIGO, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO DIFERENCIADO ESTABELECIDO NOS ART. 42 A 49 DA MENCIONADA LEI, COM AS ALTERAÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTAO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHITAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE CUMPRE TAMBEM A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAS, OBJETO DESSE EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGENCIA EDITALICIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS AINDA QUE, CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM., CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	RESINA FLÚOR - CONTÉM UMA SERINGA DE 2G E 1 PONTEIRA DE APLICAÇÃO RESINA FLÚOR - CONTÉM UMA SERINGA DE 2G E 1 PONTEIRA DE APLICAÇÃO. RESINA COMPOSTA POR MICROHÍBRIDA RADIOPACA, DE MÉDIA VISCOSIDADE, FOTOPOLIMERIZÁVEL. CORES A1, A2, A3 (UNIVERSAL).	UNIDADE	150	AAF DO BRASIL	R\$ 39,97	R\$ 5.995,50
2	SACA BROCAS ODONTOLÓGICA UNIVERSAL SACA BROCAS ODONTOLÓGICA UNIVERSAL - INDICADO PARA ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	80	DX	R\$ 41,02	R\$ 3.281,60
3	KIT PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COM 12 UNIDADES KIT PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COM 12 UNIDADES - BROQUEIRO ACRÍLICO AUTOCLAVÁVEL, COM PONTAS DE SILICONE PARA RESINA.	KIT	70	MICRODONT	R\$ 132,00	R\$ 9.240,00
4	ESPONJA HEMOSTÁTICA ODONTOLÓGICA ESPONJA HEMOSTÁTICA ODONTOLÓGICA - DIMENSÕES 1X1 CM, MATERIAL ATÓXICO E NÃO PIROGÊNICO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PACOTE	200	MAQUIRA	R\$ 127,05	R\$ 25.410,00
5	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA. FEITA EM POLIPROPILENO, SEM BORDAS RETENTIVAS, FACILITANDO A LIMPEZA E DESINFECÇÃO. DEVE POSSUIR ALOJAMENTO PARA OS RECIPIENTES, VISOR EM ACRÍLICO E ILUMINAÇÃO EM LED SEM EMISSÃO DE RAIOS ULTRAVIOLETA	UNIDADE	2	ESSENCE	R\$ 396,00	R\$ 792,00
6	RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL. SERINGA COM 4G. COR A3. RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL. SERINGA COM 4G. COR A3.	UNIDADE	200	BIODINAMICA	R\$ 17,37	R\$ 3.474,00
7	RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL. SERINGA COM 4G. COR A3.5. RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL. SERINGA COM 4G. COR A3.5.	UNIDADE	200	BIODINAMICA	R\$ 17,37	R\$ 3.474,00
8	RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL. SERINGA COM 4G. COR C2 RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL. SERINGA COM 4G. COR C2	UNIDADE	100	BIODINAMICA	R\$ 15,13	R\$ 1.513,00
9	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA NÚMERO 06, ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO BROCA CARBIDE CIRÚRGICA NÚMERO 06, ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO. COMPRIMENTO: NO MÍNIMO 26MM * VALIDADE: 05 ANOS;	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
10	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA NÚMERO 08, ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO BROCA CARBIDE CIRÚRGICA NÚMERO 08, ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO. COMPRIMENTO: NO MÍNIMO 26MM * VALIDADE: 05 ANOS;	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00
14	RESTAURADOR PROVISÓRIO COM FLÚOR: (COLTOSOL) EMBALAGEM COM 25G. RESTAURADOR PROVISÓRIO COM FLÚOR: (COLTOSOL) EMBALAGEM COM 25G.	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 26,69	R\$ 2.669,00
15	MICROBRUSH FINO 1,5MM. EMBALAGEM COM 100 UND MICROBRUSH FINO 1,5MM. EMBALAGEM COM 100 UND	PACOTE	100	MICRODONT	R\$ 12,43	R\$ 1.243,00
16	ESCOVA ROBINSON RETA BRANCA, HASTE CA (BAIXA ROTAÇÃO), CERDAS: MACIAS, AUTOCLAVÁVEL ESCOVA ROBINSON RETA BRANCA, HASTE CA (BAIXA ROTAÇÃO), CERDAS: MACIAS, AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	1.000	MICRODONT	R\$ 2,57	R\$ 2.570,00
18	ADESIVO DENTÁRIO: EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 4ML ADESIVO DENTÁRIO: EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 4ML. SISTEMA ADESIVO UNIVERSAL MONOCOMPONENTE.	UNIDADE	200	BIODINAMICA	R\$ 14,56	R\$ 2.912,00
19	LIMA ENDODÔNTICA AÇO INOXIDÁVEL 1ª SERIE 25MM LIMA ENDODÔNTICA AÇO INOXIDÁVEL 1ª SERIE 25MM	UNIDADE	50	TDK	R\$ 27,54	R\$ 1.377,00

20	ESPELHO BUCAL N° 05. CAIXA COM 12 UND ESPELHO BUCAL N° 05. CAIXA COM 12 UND	CAIXA	250	IODONTOSUL	R\$ 45,60	R\$ 11.400,00
<b>VALOR</b>				<b>R\$ 82.951,10</b>		
oitenta e dois mil, novecentos e cinquenta e um reais e dez centavos						

<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>				<b>R\$ 82.951,10</b>		
oitenta e dois mil, novecentos e cinquenta e um reais e dez centavos						

**PRAZO DE ENTREGA: 07 (SETE) DIAS, CONTADO DA EMISSÃO DE REQUISIÇÃO FORMALIZADA PELO CONTRATANTE**  
**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO**

FORTALEZA/CE, 14 DE MAIO DE 2024



Documento assinado digitalmente  
**REGINALDO LUIZ PERES JUNIOR**  
Data: 14/05/2024 16:09:39-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Lamed Comércio e Representação LTDA  
CNPJ/MF nº: 35.474.953/0001-76  
Reginaldo Luiz Péres Júnior  
Procurador

**PROPOSTA DE PREÇO**

AO (A) PREGOEIRO(A) DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM-CE  
REF: PREGÃO ELETRONICO Nº 2024.04.29.002  
DATA DE ABERTURA: 15 DE MAIO DE 2024  
HORA DA ABERTURA: ÀS 09:00 HORAS

**OBJETO: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM., CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.**

**DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.**

**DIANTE DO OFERECIMENTO DESTA CARTA PROPOSTA, ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE ENTREGAR OS PRODUTOS COTADOS ABAIXO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO. LOGO, FICA ACEITO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT		VALOR TOTAL	
1	RESINA FLÚOR - CONTÉM UMA SERINGA DE 2G E 1 PONTEIRA DE APLICAÇÃO	Unidade	150	MAQUIRA	R\$ 39,97	trinta e nove reais e noventa e sete centavos	R\$ 5.995,50	cinco mil, novecentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
2	SACA BROCAS ODONTOLÓGICA UNIVERSAL	Unidade	80	DENTFLEX	R\$ 41,02	quarenta e um reais e dois centavos	R\$ 3.281,60	três mil, duzentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
3	KIT PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COM 12 UNIDADES	Kit	70	MICRODONT	R\$ 99,86	noventa e nove reais e oitenta e seis centavos	R\$ 6.990,20	seis mil, novecentos e noventa reais e vinte centavos
4	ESPONJA HEMOSTÁTICA ODONTOLÓGICA	Pacote	200	MAQUIRA	R\$ 127,05	cento e vinte e sete reais e cinco centavos	R\$ 25.410,00	vinte e cinco mil, quatrocentos e dez reais
5	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA	Unidade	2	BIOTRON WTECH	R\$ 312,01	trezentos e doze reais e um centavo	R\$ 624,02	seiscentos e vinte e quatro reais e dois centavos
11	BROCA ESFÉRICA NÚMERO 03, BAIXA ROTAÇÃO.	Unidade	100	MICRODONT	R\$ 6,13	seis reais e treze centavos	R\$ 613,00	seiscentos e treze reais
12	BROCA ESFÉRICA NÚMERO 04, BAIXA ROTAÇÃO	Unidade	100	MICRODONT	R\$ 6,16	seis reais e dezesseis centavos	R\$ 616,00	seiscentos e dezesseis reais
13	BROCA ESFÉRICA NÚMERO 05, BAIXA ROTAÇÃO	Unidade	100	MICRODONT	R\$ 7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 725,00	setecentos e vinte e cinco reais
14	RESTAURADOR PROVISÓRIO COM FLÚOR: (COLTOSOL) EMBALAGEM COM 25G.	Unidade	100	ALPLAN	R\$ 26,69	vinte e seis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 2.669,00	dois mil, seiscentos e sessenta e nove reais
15	MICROBRUSH FINO 1,5MM. EMBALAGEM COM 100 UND	Pacote	100	MICRODONT	R\$ 12,43	doze reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.243,00	mil duzentos e quarenta e três reais
16	ESCOVA ROBINSON RETA BRANCA, HASTE CA (BAIXA ROTAÇÃO), CERDAS: MACIAS, AUTOCLAVÁVEL	Unidade	1000	MICRODONT	R\$ 2,57	dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.570,00	dois mil, quinhentos e setenta reais
18	ADESIVO DENTÁRIO: EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 4ML	Unidade	200	AF DO BRASIL	R\$ 14,56	quatorze reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.912,00	dois mil, novecentos e doze reais
19	LIMA ENDODÔNTICA AÇO INOXIDÁVEL 1ª SERIE 25MM	Unidade	50	AF DO BRASIL	R\$ 27,54	vinte e sete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.377,00	mil trezentos e setenta e sete reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 55.026,32</b>	

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 55.026,32 cinquenta e cinco mil e vinte e seis reais e trinta e dois centavos**

**DAS GARANTIAS:**  
TODOS OS PRODUTOS FORNECIDOS POSSUEM GARANTIA OU PRAZO DE VALIDADE, REFERENTE A DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM OU OUTROS, DE ACORDO COM CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, E NO QUE COUBER O EDITAL DESTA LICITAÇÃO.

PARA TODOS O(S) LOTE(S) DE NO MÍNIMO, A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO OBJETO PELA CONTRATANTE.

**PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME EDITAL.**

**PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: ATÉ 07 (CINCO) DIAS, CONFORME EDITAL.**

**DADOS DA EMPRESA :**

Razão Social: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI; CNPJ: 13.414.166/0001-04; INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06557907-00; Endereço: Rua Coreau, Nº 875, Galpão 10, Centro, Eusébio – Ceará, CEP: 61.760-240; Telefone, celular, fax, e-mail: (85) 2180-8041; licitacao@cmfdistribuidora.com.br / contratos@cmfdistribuidora.com.br; Banco do Brasil: AG: 3515-7 CC: 13774-X

**DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO**

CASSIO COSTA FORTI, BRASILEIRO, CASADO, PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE Nº 92020013428, EXPEDIDA PELA SSPDC-CE E CPF Nº 712.903.383-53, RESIDENTE E DOMICILIADO À RUA LEONARDO MOTA, 1855 – AP. 1800 - ALDEOTA – FORTALEZA (CE).

**ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO Nº 2024.04.29.002**

**DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO , QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONCOATÓRIO(EDITAL).**

**SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS, E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS.**

**QUE FORNECEREMOS INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO(A) PREGOEIRO(A):LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISES DO PRODUTO E OUTRAS, A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO.**

**DECLARAMOS, QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLT/MP Nº 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009, SOB AS PENAS DA LEI.**

**DECLARAMOS O CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO PRODUTO A SER OFERTADO DO PRESENTE EDITAL E OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO.**

**DECLARAMOS TER CIÊNCIA SOBRE A FORMA DE COMUNICAÇÃO DOS ATOS DOS PROCESSO.**

**DECLARAMOS QUE INEXISTE QUALQUER FATOSUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.**

DECLARA, QUE SE PROPÕE A FORNECER O MATERIAL DISCRIMINADO, ATENDENDO TODAS AS CONDIÇÕES E VALORES ESTIPULADAS NO EDITAL DESTA LICITAÇÃO.

ATRÁVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS TERMOS DA LEI N. 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021 E CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL L. ....

DECLARA, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO E ACEITAÇÃO DOS TERMOS E/OU TEOR DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E SEUS ANEXOS.

QUE NOS PREÇOS COTADOS, E NAQUELES QUE, PORVENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIOS DE LANCES VERBAIS, ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS DIRETAS E INDIRETAS, FRETE, TRIBUTOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, TRANSPORTES E SEGURO ATÉ O DESTINO, LUCROS E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA NECESSÁRIO AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS, NADA MAIS SENDO VÁLIDO PLEITEAR A ESSE TÍTULO: DECLARAMOS, AINDA QUE OS PREÇOS PRATICADOS NESTA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PREÇOS PRATICADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DA RESPONSABILIDADE E DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NA LEI N. 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021, QUE SATISFAZ PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATÓRIAS PREVISTAS NO CERTAME.

DECLARAMOS QUE, CONFORME DISPOSTO NO ART. 93 A LEI Nº 8.123, DE 24 DE JULHO DE 1991, ESTAMOS CIENTE DO CUMPRIMENTO DA RESERVA DE CARGOS PREVISTA EM LEI PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA OU PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL E QUE, SE APLICADO AO NÚMERO DE FUNCIONÁRIOS DA MINHA EMPRESA, ATENDO AS REGRAS DE ACESSIBILIDADE NOS TERMOS ESTABELECIDOS NO ART. 429 DA CLT.

DECLARAMOS QUE, NÃO PRATICAMOS E NEM PERMITIMOS QUE PRATIQUEM, SOB SUA ESFERA DE ATUAÇÃO, ATOS CONTRÁRIOS ÀS LEIS, NORMAS, REGRAS E REGULAMENTOS VIGENTES NO ORDENAMENTO JURÍDICO BRASILEIRO, QUE IMPORTEM LESÃO À ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA NACIONAL OU ESTRANGEIRA, NOS TERMOS DO ART. 5º DA LEI Nº 12.846 DE 1º DE AGOSTO DE 2013 – LEI ANTICORRUPÇÃO.

DECLARAMOS QUE SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI N. 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 70, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO POSSUÍMOS EM NOSSO

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial;

c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação;

d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e

f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE COMO LICITANTE E, EVENTUALMENTE CONTRATADA OBSERVARÁ E FARÁ OBSERVAR PELOS FORNECEDORES E SUBCONTRATADOS, SE ADMITIDA SUBCONTRATAÇÃO, A PRÁTICA DO MAIS ALTO PADRÃO DE ÉTICA DURANTE TODO O PROCESSO DE LICITAÇÃO, DE CONTRATAÇÃO E DE EXECUÇÃO DO OBJETO CONTRATUAL.

PARA OS PROPÓSITOS DESTA DECLARAÇÃO, DEFINEM-SE AS SEGUINTE PRÁTICAS:

a) "prática corrupta": oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de licitação ou na execução de contrato;

b) "prática fraudulenta": a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de licitação ou de execução de contrato;

c) "prática colusiva": esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não-competitivos;

d) "prática coercitiva": causar dano ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua participação em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato;

e) "prática obstrutiva": (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista, deste edital; (ii) atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral promover inspeção.

ii - na hipótese de financiamento, parcial ou integral, por organismo financeiro

multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, este organismo imporá sanção sobre uma empresa ou pessoa física, inclusive declarando-a inelegível, indefinidamente ou por prazo determinado, para a outorga de contratos financiados pelo organismo se, em qualquer momento, constatar o envolvimento da empresa, diretamente ou por meio de um agente, em práticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participar da licitação ou da execução um contrato financiado pelo organismo.

iii - considerando os propósitos das cláusulas acima, o licitante vencedor, como condição para a contratação, deverá concordar e autorizar que, na hipótese de o contrato vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, permitirá que o organismo financeiro e/ou pessoas por ele formalmente indicadas possam inspecionar o local de execução do contrato e todos os documentos, contas e registros relacionados à licitação e à execução do contrato.

EUSEBIO, CE, 14 DE MAIO DE 2024

CASSIO COSTA  
FORTI:71290338353

Assinado de forma digital por  
CASSIO COSTA FORTI:71290338353  
Dados: 2024.05.14 17:14:05 -03'00'

CASSIO COSTA FORTI  
ADMINISTRADOR

RG: 92020013428 CPF: 712. 903. 383 - 53



PROPOSTA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

ATT. SR(A) PREGOEIRO(A),

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.04.29.002

DATA E HORA DA ABERTURA:

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS CASO SEJAMOS VENCEDO(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

QUALIFICAÇÃO EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL: F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 46.297.103/0001.66 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL 81672 / INSCRIÇÃO ESTADUAL : 07.064521-3  
ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO LISBOA CARNEIRO, 925, BAIRRO CENTRO - EUSÉBIO - CE - CEP: 61.760-220 - TELEFONE: (85) 2135-6673  
E-MAIL: licitacao@f3farma.com.br/contratos@f3farma.com.br CONTA: BANCO DO BRASIL AG: 3515-7 CC: 16838-6

QUALIFICAÇÃO REPRESENTANTE LEGAL:

MÁRCIO COSTA FORTI, BRASILEIRO, NATURAL DE FORTALEZA/CE, CASADO, EMPRESÁRIO, ADMINISTRADOR PORTADOR DO RG Nº 94002319762 E DO CPF SOB O Nº 806.322.893-68, RESIDENTE E DOMICILIADO À RUA VILEBALDO AGUIAR Nº 2315 - AP 304 - TORRE 01 - COCO - FORTALEZA - CE, CEP 60.192.035, email: admf3farma@gmail.com

OBJETO:

O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM

CONFORME AS CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAÇÕES

ATRÁVÉS DA PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01/04/2021, E NAS DEMAIS NORMAS COMPLEMENTARES E NAS CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.04.29.002

DECLARAMOS QUE SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE GRAÇA, ESTADO DO CEARÁ, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO POSSUÍMOS EM NOSSO QUADRO DE PESSOAL, EMPREGADOS MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS. PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARAMOS QUE NÃO POSSUIMOS EM NOSSO QUADRO DE FUNCIONÁRIOS EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO, OBSERVANDO O DISPOSTO NOS INCISOS 3 E 4 DO ART. 1º E NO INCISO 3 DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

DECLARAMOS QUE POSSUIMOS RESERVA DE CARGOS PREVISTO EM LEI PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA OU PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, QUE ATENDAM ÀS REGRAS DE ACESSIBILIDADE PREVISTAS NA LEGISLAÇÃO, CONFORME DISPOSTO NO ART. Nº 93 DA LEI Nº 8.213 DE 24/07/1991.

DECLARAMOS CIÊNCIA E CONCORDÂNCIA COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO DE QUE A PROPOSTA APRESENTADA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE SUA ENTREGA EM DEFINITIVO E QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO DEFINIDOS NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARAMOS, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDOS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLTI/MP Nº 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009. SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARAMOS TER CIÊNCIA SOBRE A FORMA DE COMUNICAÇÃO DOS ATOS DO PROCESSO.

DECLARAMOS: SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA PARTICIPAÇÃO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO, QUE ESTAMOS SOB O REGIME DE MICROEMPRESA - ME, CONFORME ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E QUE NÃO ESTÁ SUJEITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § 4º DESTA MESMO ARTIGO, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO, NO QUE COUBER, NOS ARTIGOS 42 A 49 DA LEI Nº 14.133/2014. PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARAMOS QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTA EDITAL. BEM COMO, CONHECE E CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS O CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO PRODUTO A SER OFERTADO DO PRESENTE EDITAL E OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO.

DECLARAMOS QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DA LEI Nº 14.133/21.

DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA, ESTADO DO CEARÁ QUE, TODOS OS BENS (PRODUTOS/SERVIÇOS) FORNECIDOS POSSUEM GARANTIA QUANTO AO DEFEITO DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM, ESPECIFICAÇÕES OU OUTROS, POR PERÍODO MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES GARANTIDO PELA EMPRESA, DE ACORDO COM CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR E EM CASOS DE NECESSIDADE DE ENVIO PARA A AUTORIZADA É RESPONSABILIDADE DA EMPRESA ENCAMINHAR O BEM. TODOS OS BENS ESTÃO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS BRASILEIRAS E CONSTAM NO CORPO DO BEM (PRODUTO /SERVIÇO) OU EM SUA EMBALAGEM, SE ASSIM A NORMA EXIGIR, AS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS E O NÚMERO DA NORMA A ELE CORRESPONDENTE.

DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PREÇOS PRATICADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DA RESPONSABILIDADE E DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: ATÉ 7 (DIAS) DIAS, CONTADOS DA EMISSÃO DA ORDEM DE SERVIÇO/COMPRA.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL	
1	RESINA FLÚOR - CONTÉM UMA SERINGA DE 2G E 1 PONTEIRA DE APLICAÇÃO	Unidade	150	MAQUIRA	R\$ 39,38	trinta e nove reais e	R\$ 5.907,00	cinco mil, novecentos e
2	SACA BROCAS ODONTOLÓGICA UNIVERSAL	Unidade	80	DENTIFLEX	R\$ 40,42	quarenta reais e	R\$ 3.233,60	três mil, duzentos e
3	KIT PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COM 12 UNIDADES	Kit	70	MICRODONT	R\$ 98,39	noventa e oito reais e	R\$ 6.887,30	seis mil, oitocentos e
4	ESPONJA HEMOSTÁTICA ODONTOLÓGICA	Pacote	200	MAQUIRA	R\$ 125,18	cento e vinte e cinco	R\$ 25.036,00	vinte e cinco mil e trinta
5	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA	Unidade	2	BIOTRON WTECH	R\$ 309,91	trezentos e nove reais e	R\$ 619,82	seiscentos e noventa e
6	RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL. SERINGA COM 4G. COR A3.	Unidade	200	BIODINAMICA	R\$ 18,69	dezoito reais e	R\$ 3.738,00	três mil, setecentos e
7	RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL. SERINGA COM 4G. COR A3.5.	Unidade	200	BIODINAMICA	R\$ 18,69	dezoito reais e	R\$ 3.738,00	três mil, setecentos e
8	RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL. SERINGA COM 4G. COR C2	Unidade	100	BIODINAMICA	R\$ 18,69	dezoito reais e	R\$ 1.869,00	mil oitocentos e sessenta
9	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA NÚMERO 06, ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	200	ANGELUS	R\$ 22,05	vinte e dois reais e	R\$ 4.410,00	quatro mil, quatrocentos
10	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA NÚMERO 08, ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	200	ANGELUS	R\$ 22,05	vinte e dois reais e	R\$ 4.410,00	quatro mil, quatrocentos
11	BROCA ESFÉRICA NÚMERO 03, BAIXA ROTAÇÃO	Unidade	100	MICRODONT	R\$ 6,04	seis reais e quatro	R\$ 604,00	seiscentos e quatro reais
12	BROCA ESFÉRICA NÚMERO 04, BAIXA ROTAÇÃO	Unidade	100	MICRODONT	R\$ 6,07	seis reais e sete	R\$ 607,00	seiscentos e sete reais
13	BROCA ESFÉRICA NÚMERO 05, BAIXA ROTAÇÃO	Unidade	100	MICRODONT	R\$ 7,15	sete reais e quinze	R\$ 715,00	setecentos e quinze reais
14	RESTAURADOR PROVISÓRIO COM FLUOR: (COLTOSOL) EMBALAGEM COM 25G.	Unidade	100	ALPLAN	R\$ 27,76	vinte e sete reais e	R\$ 2.776,00	dois mil, setecentos e
15	MICROBRUSH FINO 1,5MM. EMBALAGEM COM 100 UND	Pacote	100	MICRODONT	R\$ 13,17	treze reais e dezessete	R\$ 1.317,00	mil trezentos e dezessete
16	ESCOVA ROBINSON RETA BRANCA, HASTE CA (BAIXA ROTAÇÃO), CERDAS: MACIAS, AUTOCLAVÁVEL	Unidade	1.000	MICRODONT	R\$ 2,54	dois reais e cinquenta e	R\$ 2.540,00	dois mil, quinhentos e
17	AMÁLGAMA: EMBALAGEM COM 50 CÁPSULAS	Pacote	100	SDI	R\$ 228,95	duzentos e vinte e oito	R\$ 22.895,00	vinte e dois mil,
18	ADESIVO DENTÁRIO: EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 4ML	Unidade	200	AF DO BRASIL	R\$ 16,73	dezesseis reais e	R\$ 3.346,00	três mil, trezentos e
19	LIMA ENDODONTICA ACO INOXIDÁVEL 1ª SERIE 25MM	Unidade	50	AF DO BRASIL	R\$ 27,14	vinte e sete reais e	R\$ 1.357,00	mil trezentos e cinquenta
20	ESPELHO BUCAL Nº 05. CAIXA COM 12 UND	Caixa	250	IODONTOSUL	R\$ 66,60	sessenta e seis reais e	R\$ 16.650,00	dezesseis mil, seiscentos
							<b>R\$ 112.655,72</b>	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 112.655,72

cento e doze mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e setenta e dois centavos

**F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

CNPJ: 46.297.103/0001-66



**FA**



EUSÉBIO, 14 DE MAIO DE 2024.

MARCIO COSTA

FORTI:806322893

68

Assinado de forma digital por  
MARCIO COSTA FORTI:80632289368  
Data: 2024.05.14 17:46:08 -0300'

**MARCIO COSTA FORTI**

ADMINISTRADOR

CPF nº 806.322.893-68 / RG nº 94002319762

F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ nº 46.297.103/0001-66/ IE: 07.064521-3





**MAXXI DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA  
05.199.870/0001-55**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

**Município:** Boa Viagem / CE **Unidade gestora:** Fundo Municipal de Saude  
**Número do processo:** 00006.20240416/0001-68 **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Número do certame:** 2024.04.29.002 **Data da abertura:** 15/05/2024 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

**Razão social:** MAXXI DISTRIBUIDORA DE **Telefone:** (88) 3449-0646 / \*\*\*\*  
MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA  
**CNPJ/MF:** 05.199.870/0001-55 **E-mail:** licitacaomaxxidistribuidora@gmail.com  
**Endereço:** VILA FLOR SIRIA, S/N, BR 226, CARACARÁ, Senador Pompeu / CE - CEP: 63.600-000



**MAXXI DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA  
05.199.870/0001-55**

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM**

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**NÃO**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços**



**MAXXI DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA  
05.199.870/0001-55**

**1 - RESINA FLÚOR - CONTÉM UMA SERINGA DE 2G E 1 PONTEIRA DE APLICAÇÃO**

**Especificação:** RESINA FLÚOR - CONTÉM UMA SERINGA DE 2G E 1 PONTEIRA DE APLICAÇÃO. RESINA COMPOSTA POR MICROHÍBRIDA RADIOPACA, DE MÉDIA VISCOSIDADE, FOTOPOLIMERIZÁVEL. CORES A1, A2, A3 (UNIVERSAL).

**Quantidade:** 150,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 39,97

**Valor total:** R\$ 5.995,50

**Fabricante/Marca:** MAQUIRA

**Modelo:** X

**Valor de referência:** R\$ 39,97

---

**2 - SACA BROCAS ODONTOLÓGICA UNIVERSAL**

**Especificação:** SACA BROCAS ODONTOLÓGICA UNIVERSAL - INDICADO PARA ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL

**Quantidade:** 80,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 41,02

**Valor total:** R\$ 3.281,60

**Fabricante/Marca:** DENTFLEX

**Modelo:** X

**Valor de referência:** R\$ 41,02

---

**3 - KIT PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COM 12 UNIDADES**

**Especificação:** KIT PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COM 12 UNIDADES - BROQUEIRO ACRÍLICO AUTOCLAVÁVEL, COM PONTAS DE SILICONE PARA RESINA.

**Quantidade:** 70,0

**Unidade:** Kit

**Valor ofertado:** R\$ 99,86

**Valor total:** R\$ 6.990,20

**Fabricante/Marca:** MICRODONT

**Modelo:** X

**Valor de referência:** R\$ 99,86

---

**4 - ESPONJA HEMOSTÁTICA ODONTOLÓGICA**

**Especificação:** ESPONJA HEMOSTÁTICA ODONTOLÓGICA - DIMENSÕES 1X1 CM, MATERIAL ATÓXICO E NÃO PIROGÊNICO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Pacote

**Valor ofertado:** R\$ 127,05

**Valor total:** R\$ 25.410,00

**Fabricante/Marca:** MAQUIRA

**Modelo:** X

**Valor de referência:** R\$ 127,05

---

**5 - CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA**

**Especificação:** CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA. FEITA EM POLIPROPILENO, SEM BORDAS RETENTIVAS, FACILITANDO A LIMPEZA E DESINFECÇÃO. DEVE POSSUIR ALOJAMENTO PARA OS RECIPIENTES, VISOR EM ACRÍLICO E ILUMINAÇÃO EM LED SEM EMISSÃO DE RAIOS ULTRAVIOLETA

**Quantidade:** 2,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 312,01

**Valor total:** R\$ 624,02



**MAXXI DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA  
05.199.870/0001-55**

**Fabricante/Marca:** ESSENCEDENTAL

**Modelo:** X

**Valor de referência:** R\$ 312,01

---

**6 - RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL. SERINGA COM 4G. COR A3.**

**Especificação:** RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL. SERINGA COM 4G. COR A3.

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 13,21

**Valor total:** R\$ 2.642,00

**Fabricante/Marca:** BIODINÂMICA

**Modelo:** X

**Valor de referência:** R\$ 13,21

---

**7 - RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL. SERINGA COM 4G. COR A3,5.**

**Especificação:** RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL. SERINGA COM 4G. COR A3,5.

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 13,21

**Valor total:** R\$ 2.642,00

**Fabricante/Marca:** BIODINÂMICA

**Modelo:** X

**Valor de referência:** R\$ 13,21

---

**8 - RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL. SERINGA COM 4G. COR C2**

**Especificação:** RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL. SERINGA COM 4G. COR C2

**Quantidade:** 100,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 15,13

**Valor total:** R\$ 1.513,00

**Fabricante/Marca:** BIODINÂMICA

**Modelo:** X

**Valor de referência:** R\$ 15,13

---

**9 - BROCA CARBIDE CIRÚRGICA NÚMERO 06, ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO**

**Especificação:** BROCA CARBIDE CIRÚRGICA NÚMERO 06, ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO. COMPRIMENTO: NO MÍNIMO 26MM \* VALIDADE: 05 ANOS;

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 16,12

**Valor total:** R\$ 3.224,00

**Fabricante/Marca:** MICRODONT

**Modelo:** X

**Valor de referência:** R\$ 16,12

---

**10 - BROCA CARBIDE CIRÚRGICA NÚMERO 08, ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO**

**Especificação:** BROCA CARBIDE CIRÚRGICA NÚMERO 08, ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO. COMPRIMENTO: NO MÍNIMO 26MM \* VALIDADE: 05 ANOS;

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 17,00

**Valor total:** R\$ 3.400,00



**MAXXI DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA  
05.199.870/0001-55**

**Fabricante/Marca:** MICRODONT

**Modelo:** X

**Valor de referência:** R\$ 17,00

---

**14 - RESTAURADOR PROVISÓRIO COM FLÚOR: (COLTOSOL) EMBALAGEM COM 25G.**

**Especificação:** RESTAURADOR PROVISÓRIO COM FLÚOR: (COLTOSOL) EMBALAGEM COM 25G.

**Quantidade:** 100,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 26,69

**Valor total:** R\$ 2.669,00

**Fabricante/Marca:** COLTENE

**Modelo:** X

**Valor de referência:** R\$ 26,69

---

**16 - ESCOVA ROBINSON RETA BRANCA, HASTE CA (BAIXA ROTAÇÃO), CERDAS: MACIAS, AUTOCLAVÁVEL**

**Especificação:** ESCOVA ROBINSON RETA BRANCA, HASTE CA (BAIXA ROTAÇÃO), CERDAS: MACIAS, AUTOCLAVÁVEL

**Quantidade:** 1000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 2,57

**Valor total:** R\$ 2.570,00

**Fabricante/Marca:** MICRODONT

**Modelo:** X

**Valor de referência:** R\$ 2,57

---

**17 - AMÁLGAMA: EMBALAGEM COM 50 CÁPSULAS**

**Especificação:** AMÁLGAMA: EMBALAGEM COM 50 CÁPSULAS. COMPOSIÇÃO: 40% DE PRATA, 31,3% DE ESTANHO, 28,7% DE COBRE E 47,9% DE MERCÚRIO OU SIMILAR.

**Quantidade:** 100,0

**Unidade:** Pacote

**Valor ofertado:** R\$ 162,59

**Valor total:** R\$ 16.259,00

**Fabricante/Marca:** SDI

**Modelo:** X

**Valor de referência:** R\$ 162,59

---

**18 - ADESIVO DENTÁRIO: EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 4ML**

**Especificação:** ADESIVO DENTÁRIO: EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 4ML. SISTEMA ADESIVO UNIVERSAL MONOCOMPONENTE.

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 14,56

**Valor total:** R\$ 2.912,00

**Fabricante/Marca:** MAQUIRA

**Modelo:** X

**Valor de referência:** R\$ 14,56

---

**19 - LIMA ENDODÔNTICA AÇO INOXIDÁVEL 1ª SERIE 25MM**

**Especificação:** LIMA ENDODÔNTICA AÇO INOXIDÁVEL 1ª SERIE 25MM

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Unidade



**MAXXI DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA  
05.199.870/0001-55**

Valor ofertado: R\$ 27,54

Valor total: R\$ 1.377,00

Fabricante/Marca: MK LIFE

Modelo: X

Valor de referência: R\$ 27,54

---

Total geral da proposta: R\$ 81.509,32 (oitenta e um mil, quinhentos e nove reais e trinta e dois centavos)

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 60 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 14 de Maio de 2024 às 18:00

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: MAX JEFFERSON

E-mail: [licitacaomaxxidistribuidora@gmail.com](mailto:licitacaomaxxidistribuidora@gmail.com)

CPF/MF: 734.932.953-91